<sup>120</sup> Letter of the Council of Chalcedon to Pope St. Leo I (#98): Mansi, 6:145–161; *The Acts of the Council of Chalcedon*, 3:120–128.

<sup>121</sup> *The Acts of the Council of Chalcedon*, 3:128 note 81 states that the bishops of Illyricum do not appear to have signed, having been opposed to canon 28, and that there are several Eastern metropolitans missing from the list of signatories; thus, the statement at the end of the letter, “All the remaining bishops signed similarly,” is not to be credited.”

and welcome and conducive to harmony, most holy and blessed father, the decree we have issued to remove all confusion and to confirm good church order. For the representatives of your holiness, the most sacred bishops Paschasinus and Lucentius and their companion the most God-beloved presbyter Boniface, attempted to put up strong opposition to this decree, surely out of a desire that this good work also should be initiated by your forethought, so that the establishment of good order as well as of the faith should be attributed to you. For we, serving the most pious and Christ-loving emperors, who are delighted by this, and the illustrious senate and, so to say, the whole imperial city, considered it opportune for the ecumenical council to confirm the honour conferred on her, and confidently ratified it as if it had been initiated by your sacredness through your constant and zealous fostering, since we know that every achievement by children redounds on fathers who treat it as their own. Therefore, we entreat you, honour our decision by adding your own decree; as we have contributed to the head our consent to what is good, so also the head should fulfil for the children what is fitting. This will also show due regard for the pious emperors, who have confirmed as law the judgment of your sacredness; and the see of Constantinople will receive its recompense for having always shown you great ardour in the cause of piety and for having zealously allied itself with you for the sake of harmony. So that you may know that we have done nothing to win favour or out of animosity but have acted under the guidance of the divine will, we have informed you of the whole purport of our proceedings, to sustain our position and to win for our proceedings confirmation and approval.<sup>122</sup>

<sup>122</sup> Letter of the Council of Chalcedon to Pope St. Leo I (#98): Mansi, 6:151–154: “Indicamus vero, quia et altera quaedam pro rerum ipsarum ordinata quiete, et propter ecclesiasticorum statutorum definitivam firmitatem, scientes quia et vestra sanctitas addicens et probatura, et confirmatura est eadem. Eam namque consuetudinem, quae ex longo iam tempore permansit, quam habuit Constantinopolitanorum sancta Dei Ecclesia ad ordinandum Metropolitanos provinciarum tam Asianae, quam Ponticae vel Thracicae, et nunc synodali decreto firmavimus, non tantum sedi aliquid Constantinopolitanae praestantes, quantum metropolitanis urbibus quietem congruam providentes, eo quod frequenter Episcopis vitam finientibus, multae turbae nascuntur, absque rectore clericis ac populis remanentibus, qui per easdem sunt civitates, et ecclesiasticum confundentibus ordinem: quod nec vestram latuit Sanctitatem, maxime propter Ephesios, unde quidam vobis saepius importuni fuerunt. Confirmavimus autem et centum quinquaginta sanctorum Patrum, qui in Constantinopoli congregati sunt sub pia memoria maiore *Theodosio*, quae praecepit, post vestram sanctissimam et apostolicam Sedem, honorem habere Constantinopolitanam, (quae secunda est ordinata;) confidentes, quia lucente apud vos Apostolico radio, et usque ad Constantinopolitanorum Ecclesiam, consueve gubernando parentes, hunc saepius expanditis, eo quod absque invidia consueveritis vestrorum bonorum participatione ditare domesticos. Quae igitur definitivam ad interemptionem quidem totius confusionis, confirmationem vero ecclesiasticae ordinationis, haec sicut propria et amica, et ad decorem convenientissima, dignare complecti, sanctissime et beatissime Pater. Qui enim locum vestrae Sanctitatis obtinent sanctissimi Episcopi *Paschasinus et Lucentius*, et qui cum eis est reverendissimus Presbyter *Bonifacius*, his ita constitutis vehementer resistere tentaverunt, procul dubio a vestra providentia inchoari et hoc bonum volentes: ut sicut fidei, sic bonae ordinationis vobis deputetur effectus. Nos enim curantes tam piissimos et Christi amicos Imperatores, qui super hoc delectantur, quam clarissimum Senatam, et totam, sicut dicere convenit, imperii civitatem, opportunum credidimus esse honoris eius confirmationem ab universali Concilio celebrari, et velut haec a tua Sanctitate fuerint inchoata, eo quod fovere semper studeas, roboravimus, praesumentes, dum noverimus, quia quidquid rectitudinis a filiis sit, ad patres recurrit, facientes hoc proprium sibi. Rogamus igitur, et tuis decretis nostrum honora iudicium; et sicut nos capiti in bonis adiecimus consonantiam, sic et summitas tua filiis, quod decet adimpleat. Sic enim et pii Principes complacebunt, qui tamquam legem tuae Sanctitatis iudicium firmaverunt; et Constantinopolitana Sedes suscipiet praemium, quae omne semper studium vobis ad concordiam eodem zelo coniunxit. Ut autem cognoscatis, quia nihil cuilibet donando per gratiam fecimus, aut per inimicitias adversando, sed ut nutu gubernati divino; omnem vobis gestorum vim insinuavimus, ad comprobationem nostrae sinceritatis, et ad eorum quae a nobis gesta sunt, firmitatem, et consonantiam.” Translation from *The Acts of the Council of*